[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.08.2021г. № 605
г. Верхотурье

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Верхотурский от 08.07.2019 г. № 561 «Об утверждении порядка установки автономных дымовых пожарных извещателей в местах проживания семей с несовершеннолетними детьми, находящихся в социально опасном положении и (или) трудной жизненной ситуации на территории городского округа Верхотурский»
В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года № 82-ОЗ «Обеспечение пожарной безопасности на территории Свердловской области», в целях обеспечения защищенности населения и имущества от пожаров, повышения ответственности организаций, должностных лиц и граждан в сфере обеспечения пожарной безопасности на территории городского округа Верхотурский, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить состав комиссии по утверждению установки автономных дымовых пожарных извещателей в помещениях, семей с несовершеннолетними детьми, находящихся в социально опасном положении и (или) трудной жизненной ситуации, на территории городского округа Верхотурский (прилагается).
2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
городского округа Верхотурский

                                            А.Г. Лиханов
Утвержден
постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 02.08.2021г. № 605
«О внесении изменений в постановление Администрации

городского округа Верхотурский от 08.07.2019 г. № 561

«Об утверждении порядка установки автономных

 дымовых пожарных извещателей в местах проживания

семей с несовершеннолетними детьми, находящихся

в социально опасном положении и (или) трудной жизненной

ситуации на территории городского округа Верхотурский»

Состав
Комиссии по утверждению установки автономных дымовых пожарных  извещателей в помещениях, в которых проживают семьи с несовершеннолетними детьми, находящиеся в социальноопасном положении  и трудной жизненной ситуации, на территории городского округа верхотурский
Бердникова Наталья Юрьевна - заместитель главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам, председатель рабочей группы.

Члены комиссии:

Лумпова Елена Сергеевна – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Верхотурский;

Матвеюк Максим Николаевич – специалист 1 категории отдела  по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации городского округа Верхотурский;
Сидоров Виктор Николаевич – начальник МКУ «Служба заказчика»
Соковнин Павел Викторович  – заместитель начальника 71 ПСЧ «71 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области» (по согласованию);

Шармай Елена Валерьевна - председатель  территориальной комиссии по делам несовершеннолетних Верхотурского района и защите их прав (по согласованию);

Райфикестр Валентина Викторовна - начальник Управления социальной политики Верхотурского района Министерства социальной политики Свердловской области (по согласованию);